Dep. EDUARDO VALVERDE

I - RELATÓRIO
Nos termos do art. 62 da Constituição Federal, o Senhor Presidente

da República submete ao Congresso Nacional a Medida Provisória nº 245, de 6
de abril de 2005, que abre crédito extraordinário no valor global de R$
393.323.000,00 (trezentos e noventa e três milhões, trezentos e vinte e três mil
reais), em favor da Presidência da República, dos Ministérios dos Transportes,
da Cultura e do Planejamento, Orçamento e Gestão e de Encargos Financeiros
da União.

A Medida Provisória nº 245/2005 decorre dos atos implementados
pela Medida Provisória nº 246, de 6 de abril de 2005, que encerrou o processo

[...]

O CONGRESSO NACIONAL DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, em favor da Presidência da República, dos
Ministérios dos Transportes, da Cultura e do Planejamento, Orçamento e Gestão e de
Encargos Financeiros da União, crédito extraordinário no valor global de R$
393.323.000,00 (trezentos e noventa e três milhões, trezentos e vinte e três mil reais),
para atender à programação constante do Anexo desta Lei.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília,

ORGAO     : 20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
UNIDADE : 20114 - ADVOCACIA-GERAL DA UNIAO

ANEXO  CREDITO EXTRAORDINARIO